Gens Claudia cum prænominebus, cognominibusque variis distingueretur, Lucii prænomen consensu repudiavit: postquam è duobus gentilibus præditis eo, alter latrocinii, cædis alter convictus est. Inter cognomina autem, & Neronis assumptis, quo significatur lingua Sabina, fortis, ac strenuus. Suet. in Tiberio.

M. Manlio Capitolino, propter affectati regni suspitionem de saxo Tarpejo præcipitato, gentilitas Manliorum juravit, ne quis in posterum Capitolini nomine saluaretur. Suet. de Viris illust.

Debillante M. Antonium Triumvirum Octavio, collegam habente in consulari Ciceronis F. Senatus Antonio abrogavit omnia ornamenta, decrevitque, ne quis ex Antoniorum gente Marcus nominaretur. Plut. in Antonio.

Non usurpata.

TIGRANES Armenie rex, quod à Lucullo non rex regum saluaretur, quasi coarguens imperitiam ejus, ad eum, ut imperatorem scribere, consummaci epistola recusavit. Plut.

FRANCISCUS I. Gallorum rex, cum anno Sal. 1537. præfens in Senatu Parisiensi per Capellum advocatū, Flandriæ, & Artesis justis

justis armis à Carolo V. Imp. repetendæ causam ageret: nunquam Carolum vel Imperatorem, vel Cæsaarem, vel Augustum nominavit, sed Carolum Austriam tantum: ne legitimi magistratus, & quidem Christiani orbis supremi, appellatione illum cohonestando, semetipsum videre accusare, qui vel justitia de causa summo principi bellum inferret. Lud. Castellætrus in censura poematis ab Amibale Caro in laudem Valefortum decantati.

Erepta, Translata.

LUDOVICUS rex Ungariæ, auxilio Leopoldi ducis Austria, & Genuesium. repulit Venetos imperata facere, multa centena milia aureorum pendere, sigillis susceptionem, qua se Dominos maris pascitabant mutare: marchiam dare Tarvisinam Austriae duci. Sed hoc in annalibus Venetorum non legitur. Crantz. l. 9. Pandalia, c. 7.

NOMINA FOEDA, IMPIA.

Consule lacum Nomina à vitis impostorum, quatuor Ignominiam habentur junctam. Item Tit. Male dicentia Impostita.

IGNOMINIA est, inquit Novius, nominis nota. M. Tullius de Repl. 4. Centoris judicium nihil ferè damnato asserit, nisi ruborem. Ita quod omnia se judicatio veratur tantummodo in nomine, animadverso illa, Ignominia dicta est. Ignominiosa missio est, quoties is, qui militem è castris mittit, addit nominatum, Ignominia causa se mittere. lib. 2. ff. qui not. infam. Hotoman. de Verbis juris.

Attagen avis, lacustris loca & plana incolens, variis plumis: unde Servi stigmatia, Attagenes dicuntur. Suidas.

AUGUSTUS Imp. ut auctor est Tranquillus, filiarum suarum, & nepis infamem vitam morte ipsa gravius tulit, nec eas aliter approbare consuevit, quam tria carcino mata sua, nimis quod earum non sine magno dolore suo recordaretur. Sueton.

L. ANTONIUS Saturninus, superioris Imperii præfectus, ab Domitiano Imp. per jurgium Scortum appellatus, imperium arripuit. Sed per Norbanum Appium acie victus, & occisus est. Cuspin. A. D.

Quatuor millia Saracenorum, quæ obfidium nomine Heraclius Imp. abduxerat, militarem vestem ex Justiniani (quæ adhuc extat) factione pœcebant. Eunuchus corruptissimum faculo fici præfectus. Quid, inquit, reliqui est Romano militi, quod dari canibus his possit? Eam effeminati hominis petulantiam tantè indignè tulere ipsi viri, armatique, ut demum agmine fe surripientes, conjunctis suis quisque sibi popularibus, Arabiæque omni, ac finitimus gentibus concitatis, jura divina, humanaque miscuerunt. Emil. l. 1.

Eodem ferè tempore Sclavi, provincie Francorum Transrhenani finitimi, amicitiam cum Dagoberto junxerant: reliqui infestissimi prædam ex focis Francorum agebant. Missus Francorum fecialis ad Samonem gentis regem, cum à proceribus ad eum non admitteretur, semperque differretur: depositio cultu Francico, sumptuose Sclavico, ut unus ex illis procedentem in publicum Samonem adit. Tunc aperiens se, quidnam esset, fretusque jure legationis, ferociter res repetit. Cumque diceret à Francis injuriam ortam, se in posterum paratum esse cum Dagoberto fœdes ferre: respondit, Fœdes cum canibus sanctum esse non posse. Id contumeliosum dictum tota gens altissimè in pectus demisit. Illa fœciali dimisso, atrocissimum ortum bellum. Emil. l. 1.

Erat mos apud milites (cum Galli, & Hispani de regno Neapolitano decertarent) ut joco, serioque sese mutis contumelias ex propria, vulgarique gentium mota provocarent, & incederent, cum essent acies in conspectu, & levibus præliis certarent. Nam Gallos Hispani Bortacios, id est, ebrios, & ex temulencia vinum meientes vocabant: Galli autem Hispanos à furaci manu latrones laqueo suspensos appellabant: sicuti Helvetios, qui in Gallorum castris castris, Germani ad exprimendam gentis ignobilitatem Evantemiles, hoc est vacas in stabulis mulgentes, vocare erant soliti. Germanos verò Helvetii Smochartos, quæ vox Germanicè spurcos nebulones indicat: Itali verò ab alijs Bugrones, hoc est, puerarii vocabantur. Jovius in Consulato.

Usurpata.

Apud Græcos scyphanta, aut hodidocos, quasi obfessor viarium, & latro, vel propudium, convivium cenabatur maximum: sicut Perlis, muliere virum ignaviozem appellare nulla insignior contumelia fuit. Apud Aegyptios, affini nomen ob-

jectare, magnum est in genere probrum, quod Typhonis hostis Ostridis colore refert. Quare cum Perlarum regem Ochum summi dedecoris loco Aegyptii affinum appellarent, in tantum exarisse, ut diceret: Faciam, ut hic affinus vestrum bovem depascatur, qui haud multo post, ingenti coacta manu, occupata Aegypto, Apim immolavit. Ex Plut. l. 14. c. 16.

MAXIMINUS Thrax, qui Alexandro successit in imperio, corpore fuit admodum procerus, & vorax: magnitudine corporis tanta, ac fortitudine, ut alii eum Crotoniatem Milonem, alii Herculem, alii Antæum, alii Achillem, alii Ajaxem vocarent. Erat enim de longis, ac ineptis hominibus veteres loqui vellent, trito adagio vocarent, Caligam Maximini. Erat enim ultra communem hominum mensuram octo pedum longitudine. Cuspin. A. D.

Vandalorum gens amplissima olim, & clariss. Polonos, Boemos, Dalmatas, Sarmatas, Russos complectebatur. Idem dicti Sclavi, & Sclavoni, quasi verborum. Apud Saxones solos Vandalorum nomen servatur, sed detortum, ut Wenden vocentur accolæ Oceani Germanici. A veteri civitate Holfatiæ (quæ illorum lingua Starigard, Saxonum verò, Oldenborch vocatur) orientem versus, usque in Prussiam (quæ olim Sarmatiae pars erat, nunc verò annumeratur Germaniæ & legibus, & lingua) pertingit in Poloniam, & Russiam. Cæterum ob servitutum extremam, cui subiecti olim fuere Vandali, in eum abijt contemptum, ut appellatio ipsa ignominia propè loco habeatur: quemadmodum etiam vox Sclavi. Crantz. l. 2. Vandaliæ.

INSIGNIA HONORIFICA DEJECTA.

Germani equites, qui erant in comitatu Henrici VII. Rom. Imp. Mediolanum ad accipiendam Imperii coronam intrantis, Guidonis Turriani tum Mediolani, ejecto Mathæo Magno Vicecomite, tyrannidem exercentis, ac Cæsari obviando magna pompa egressi, vexillum signifero vi extortum, loco affixerunt, indignati, quod aliud insignie, quam Romana Aquila, præfente Cæsare, præferretur. Jov. in vita Martiani. Erafa, Abolita.

PETRUS MEDICES Florentia princeps, cum ob traditas Carolo VIII. Regi Gallie Hetruriae arcis, rebellantis populi odio, furorique cedere, atque urbe profugere cogere, usque adeo Medicum nomen cunctis individuum esse cepit, ut Laurentius, atque Joannes, qui apud Galliciam regem tanquam exules fuerant, Petri expulsi gentiles, ut libertatis tuendæ studium ostenderent, & martiribus antiquæ domus insignibus pilas punicas Medicæ gentis insignia detererent, substitutaque candida cruce: uti in aliam familiam transeuntibus mos est, Populani, abdicato veteri nomine, appellari maluerint. Jovius l. 1. Hist.

AMICITIÆ IGNOMINIOSA PRIVATIO.

Huc pertinent

Civitate non donati, privati.

Hic quoque Ignominia solius habetur ratio. Alioquin etiam ad Amicitia potest, & vix pertinet.

Hospicio non excepti.

Consule Titulum, Inhumani erga hospites. Conjugio frustrati.

Vide Tit. Repulsa matrimonii. Hic ejusque Ignominia, causa fit, habetur ratio. Illic Amicitia conjugalis non imitæ. Cum Aegyptias mulieres differre ab aliis in congressibus Cambyfes audivisset, ad Amasim Aegyptiorum regem misit, qui unam filiam ejus in matrimonium sibi dari peterent. At hic suam quidem non dedit, quia cum suspicabatur uxoris honorem non esse consecuturam, sed pellicis: verum filia loco Niteticam Apria filiam misit. Exciderat autem Apria ex Aegyptiorum imperio, quia victus in pugna contra Cyrenas, atque ab Amasi fuerat occisus. Cum ægyptus esset Cambyfes ob Niteticam acceptam, omniaque ex illius sermonibus gesta perciperet, valde graviter commotus est. Cùm ea igitur Cambyfes rogaret, ut pœnas sumeret de Apria morte, effecit, ac persuasit, ut Aegypti bellum inferret. Dion in reb. Persicis, & Linceus Naucratice l. 3. rerum Aegyptiarum, Niteticam ab Amasi scribitur Cyro missam fuisse, ex qua natus fit Cambyfes, qui cum pro matre vindictam sumere studeat, copias coactas eduxit in Aegyptum. Athen. l. 13. c. 4.

Rhegium Italie tyrannus Syracusanorum Dionysius folo æquavit, commotus, quod cum ex ea civitate populam in matrimonium petisset, Rhegini licitoris filiam ei obtulerint. Strab. l. 4.

Miltanus Vandalorum rex, ob denegatum Bernardi Saxoniæ ducis filie conjugium, quod ethnicus esset, Aldenburgem

sem ecclesiam invasit & Hamburgerem, atque lxx. presbyteros, cute capitis in crucis formam incisit, per omnem ditionem circumduxit, & miser tandem interemit. *Metrop. Crantz. lib. 3.*

STEPHANUS Regulus Illyrius a patre Chersechio sponsa est stirpe Serviz Despoti privatus est. Eam enim ad paratas nuptias deductam, improbus pater libidine superatus, quod esset formosissima, sibi ipse seculo filio copulavit, frustra reclamantibus propinquis. Quae rei indignitate motus filius, abjurata Christi religione ad Turcam defecit. *Fovius.*

LIBERTATE PRIVATI IGNOMINIOSE.

Ex Servitutis loco hic quaedam. Tunc Libertatis amissa, hic Ignominiae junctae habetur ratio. Sub jugum missi.

Equi a L. Quintio Cincinnato dictatore inclusi, cum se dedissent, inermes sub jugum missi sunt. Tribus hastis jugum fiebat, duabus humi defixis, superque eas una transversa delibata. Hujusmodi ignominia hostes a dictatore dimissi. *Sabellius lib. 3. En. 2.*

Pacem turpem accipere coacti.

Vide sub Libertatis loco Pax redempta.

Julio Agricola domitore Britanniae ex insula Romam revocato, quod gloriae ejus Domitianus tacite videretur invidere, & Ca. Trebellio successore dato, fortuna Romana ob seditiones castrales sentiam nutare cepit: & tandem temis praesiliis a Galdo Scotorum rege victi Romani, ne castris exeirentur, pacem supplices a ferociss. hoste petere coacti, iis conditionibus, ut Scotorum, Pictorumque agro excederent, captivos, obseques, & profugas restituere, de bello movendo nunquam amplius cogitarent. *H. Boetius. l. 4. in carcere confecti.*

Corbis ignominia apud Aethiops instituta erat in eos, qui alienum non dissolverent. Ducebatur enim in forum, sedereque jubebatur: super sedentem, corbem iniiciebant. Hac notatus ignominia, infamis censetur. Hanc passus est Mnesarchus, Euripidis tragici pater. *Girardus Dialogo 7. Hist. Poet. l. 2. Stob. serm. 42.*

BERNARDUS CAPRETA, mortuo Martino rege Siciliae regnum affectans, cum Blancam reginam ter rapere conatus esset: tandem prodicione captus a Sanctio classis regiae praefecto, in cisternam vacuum demissus est: laxatis inde ad immensam pluviam caducis, tanquam fortuito id accidisset, rivum cisternam defluere, eamque replebat. Postea in liberaliorum custodiam deductus, cum custode de liberatione pacificetur. Custos rem ad Sanctium deferre jubetur ut petenti annuat. Proxima igitur nocte de tertia vigilia summissis fune, caligis quo implicatis, nulla amictus tunica, demittitur, custode urgente ad descendendum, tanquam anxius esset, ne in fuga deprehenderetur. Ille dum celeriter, quam manus ferunt, lubrico fune delabitur, ad praetis ad id retibus induitur, & ritu ferae, castibus captus, haesit: ita ut nec sese deliceret, nisi praecipit casus erat, postquam in fenestram ullus daretur. Ita totum diem retibus involutus, tanquam Mars in adulterio Venenis, ridiculum simul ac miserandum pluribus spectaculum fuit. *Vall. l. 2. Hist. Vendit turpiter.*